
UCHWAŁA NR LXIX/999/13
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 13 marca 2013 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz 
z art. 6n ust. 1 w związku z art. 6m ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ustawy 
z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej – deklaracja „DJ” 
(wraz z załącznikiem „DJ-A”), którego formularz stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej – deklaracja „DW” (wraz 
z załącznikiem „DW-A”), którego formularz stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – deklaracja „DB” (wraz 
z załącznikiem „DB-A”) którego formularz stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

4. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – deklaracja „DM” (wraz 
z załącznikiem „DM-A”), którego formularz stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości składają pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie do dnia 30 kwietnia 2013 roku do Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Oczyszczania Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie, ul. Nowohucka 1, 31-580 Kraków. 

2. Właściciel nieruchomości, który w dniu 1 stycznia 2012 r. miał zawartą umowę z przedsiębiorcą na 
odbieranie odpadów komunalnych, do pierwszej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jest obowiązany dołączyć kopię tej umowy. 

3. Deklaracje, których obowiązek złożenia powstanie po dniu 30 kwietnia 2013 r. składane są przez właścicieli 
nieruchomości do Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Krakowie, ul. Nowohucka 1, 31-580 Kraków, w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy odpadów 
komunalnych. 

4. Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 
władające nieruchomością, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Format elektroniczny deklaracji, o których mowa w § 1 określa się jako format danych XML z układem 
informacji i powiązań między nimi wynikającym ze wzorów deklaracji określonych w załącznikach nr 1-4 do 
uchwały. 

2. Deklaracje, o których mowa w § 1, mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
z zachowaniem wskazanych warunków i trybu ich składania zgodnie z ust. 2 – ust. 4. 

3. Deklaracje, o których mowa w § 1 uchwały, mogą być przesyłane za pomocą dedykowanej strony 
internetowej www udostępnionej przez Urząd Miasta Krakowa i Zarządcę systemu Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania Sp. z o.o. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany



4. Deklaracje są opatrywane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 262) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy 
z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 235). 

5. Deklaracje składane drogą elektroniczną mogą zostać uwierzytelnione poprzez wprowadzenie kodu SMS 
wysłanego przez system elektroniczny podczas wprowadzania deklaracji na wskazany w deklaracji numer telefonu 
komórkowego. Zarządca systemu może dokonać dodatkowej weryfikacji w przypadku wystąpienia wątpliwości co 
do danych złożonych w deklaracji polegającej na wykonaniu połączenia telefonicznego, wysłaniu poczty 
elektronicznej lub wezwaniu osoby składającej deklaracje do wyjaśnienia. 

§ 4. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną 
własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną, 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (tekst jedn. Dz. U. z 2000 r. Nr 80, 
poz. 903 z późn. zm.) lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został wybrany. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa 

Bogusław Kośmider

Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Strona 2
————————————————————————————————————————————————————————
Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany



Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 3
————————————————————————————————————————————————————————



————————————————————————————————————————————————————————
Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 4



————————————————————————————————————————————————————————
Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 5



Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 6
————————————————————————————————————————————————————————



Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 7
————————————————————————————————————————————————————————



Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 8
————————————————————————————————————————————————————————



Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 9
————————————————————————————————————————————————————————



Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 10
————————————————————————————————————————————————————————



Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 11
————————————————————————————————————————————————————————



Strona 12
————————————————————————————————————————————————————————
Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany



Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 13
————————————————————————————————————————————————————————



————————————————————————————————————————————————————————
Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 14



Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 15
————————————————————————————————————————————————————————



Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 16
————————————————————————————————————————————————————————



Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 17
————————————————————————————————————————————————————————



————————————————————————————————————————————————————————
Strona 18Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany



Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 19
————————————————————————————————————————————————————————



Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany Strona 20
————————————————————————————————————————————————————————



Strona 21
————————————————————————————————————————————————————————
Id: ATIHH-UDMCX-IMHSU-WLLNB-NBACR. Podpisany


	
	



